
Uchwała nr 26/2022/2023 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 21 marca 2023 r. 

 

W sprawie: zmiany uchwały Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie nr 34/2021/2022 z dnia 

28 czerwca 2022 r. w sprawie: zatwierdzenia Warunków i trybu oraz terminu rozpoczęcia 

i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego stopnia i jednolite studia magisterskie 

stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie na rok akademicki 

2023/2024. 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.), Senat Akademii 

Ignatianum w Krakowie uchwala, co następuje:  

§1 

1. W §3 załącznika do uchwały nr 34/2021/2022  po ust. 5 dodaje się:  

„6. Kierunek zostanie uruchomiony jeśli liczba zapisanych na studia po zakończeniu 

rekrutacji będzie wynosiła co najmniej 20 osób. Ostateczną decyzję o uruchomieniu 

kierunku podejmuje Dziekan właściwego wydziału po konsultacji z Rektorem” 

2. Do §11 załącznika do uchwały nr 34/2021/2022 w ust. 1, w podpunkcie b), po wierszu 

drugim dodaje się: 

w kolumnie pierwszej „studia stacjonarne”, w kolumnie drugiej „Logopedia” 

3. W §11 załącznika do uchwały nr 34/2021/2022 po ust. 8 dodaje się: 

„9. Od kandydatów aplikujących na kierunek Logopedia wymagane jest złożenie zaświadczenia od 

logopedy o braku przeciwwskazań do podjęcia kształcenia na kierunku Logopedia (druk do 

pobrania ze strony: www.ignatianum.edu.pl/rekrutacja).” 

4. W §12 po ust. 1, wiersz drugi, kolumna druga w tabeli załącznika do uchwały nr 

34/2021/2022  otrzymuje brzmienie: 

„1. Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, które ukończyły studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą których efekty kształcenia osadzone są w obszarze nauk humanistycznych lub 

w obszarze nauk społecznych lub w obszarze sztuki lub z innych obszarów, których efekty 

są zbieżne (w takim przypadku decyzję o dopuszczeniu do procesu rekrutacji podejmuje 

Dziekan) i posiadają dokument uprawniający do kontynuacji kształcenia na studiach 

wyższych, tj: 

a) dyplom ukończenia ww. studiów (tytuł zawodowy licencjata lub magistra albo 

równorzędny), albo 

b) inny dokument ukończenia uczelni za granicą uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w państwie, w którym został wydany, uznany za równorzędny 

z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia, 

zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych 

uzyskanych za granicą, chyba że został zwolniony na podstawie tych przepisów 

z postępowania nostryfikacyjnego, albo uznany, na podstawie umowy międzynarodowej, 

za równorzędny  

z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia lub za 

uprawniający do podjęcia studiów drugiego stopnia  

w Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Od kandydatów wymagane jest także złożenie portfolio prac artystycznych kandydata. 

Przykłady prac artystycznych kandydata powinny wskazać na zdolności ekspresji poprzez 

sztukę oraz potencjał zaangażowania w proces twórczy w wybranym obszarze sztuk.” 

http://www.ignatianum.edu.pl/rekrutacja


5. W §12 po ust. 1, po wierszu piątym załącznika do uchwały nr 34/2021/2022 dodaje się: 

w kolumnie pierwszej „Zarządzanie strategiczne w przedsiębiorstwach i instytucjach 

publicznych stacjonarna/niestacjonarna”, w kolumnie drugiej „Prawo do ubiegania się 

o przyjęcie na kierunek, mają osoby, które ukończyły studia pierwszego stopnia lub 

jednolite studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za granicą, których efekty 

kształcenia osadzone są w obszarze nauk humanistycznych lub w obszarze nauk 

społecznych i posiadają: 

 dyplom ukończenia tych studiów (tytuł zawodowy licencjata lub magistra albo 

równorzędny) albo 

 inny dokument ukończenia uczelni za granicą uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w państwie, w którym został wydany, uznany za równorzędny 

z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów co najmniej pierwszego 

stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia 

studiów wyższych uzyskanych za granicą, chyba że został zwolniony na podstawie 

tych przepisów z postępowania nostryfikacyjnego, albo uznany, na podstawie 

umowy międzynarodowej, za równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów pierwszego stopnia lub za uprawniający do podjęcia studiów 

drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej.” 

6. W §12 załącznika do uchwały nr 34/2021/2022  po ust. 8 dodaje się:  

„9. W przypadku dużej liczby kandydatów zostanie przeprowadzona rozmowa 

kwalifikacyjna dotycząca zainteresowań kandydata, jego planów zawodowych, 

doświadczenia pedagogicznego i arteterapeutycznego.” 

 

§2 

1. Ogłasza się aktualny i obowiązujący tekst jednolity dokumentu Warunki, tryb oraz termin 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego stopnia i jednolite 

studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie na 

rok akademicki 2023/2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: Tekst jednolity: „Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia pierwszego, drugiego stopnia i jednolite studia magisterskie stacjonarne 

i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie na rok akademicki 2023/2024”. 

 

Kraków, dnia 21 marca 2023 r. 


